
1 

 

 

 

 

 

 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 

Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 

PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 554 del  13 giugno 2022 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico professionale di supporto in materia contabile e 

fiscale Dott.ssa Alessandria Elisabetta – Cig: Z2736C1412 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Contabile - AL - Ragioneria Gestione 

Tesoreria 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

Premesso che: 

- questa Amministrazione ha ritenuto opportuno avvalersi 

di un professionista esperto in materia di contabilità economico patrimoniale e fiscale al fine di 

fornire adeguato supporto al Servizio Bilancio dell’Ente dopo il trasferimento ad altra 

Amministrazione della precedente Responsabile avvenuto in data 1° agosto 2021 e tenuto conto 

che la nuova Responsabile, assunta in data 1° gennaio 2022, è passata ad altra Amministrazione 

con decorrenza 1° giugno 2022;   

- che la Dott.ssa Alessandria Elisabetta si è dichiarata disponibile a soddisfare le esigenze 

dell’Amministrazione; 

-      preso atto che il D.Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della contabilità  

pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della L. 196/2009, per le  

Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

--      preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 

- vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 33 del 10/03/2022 con la quale si è  

provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2022-2023-2024; 

-- vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 252 del 25 novembre 2021 relativa alla  

modifica della macrostruttura dell’Agenzia; 

- vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa dal Responsabile del  

Servizio Bilancio e Ragioneria 

DETERMINA 

 

I) di affidare alla Dott.ssa Alessandria Elisabetta nata ad Alba il 24/01/1987 – residente ad Alba in 

Via Zara n. 20 – Codice Fiscale: LSS LBT 87A64 A124N, iscritta all’Ordine dei Dottori 

Commercialisti e degli Esperti Contabili di Asti al N. 433 sezione A, con studio professionale in 

Alba – Via Rossini n. 9 che accetta, l’incarico per lo svolgimento delle seguenti prestazioni 

professionali: 

- assistenza e consulenza finalizzata alla predisposizione del bilancio di esercizio 

dell’Agenzia; 

- consulenza finalizzata alla predisposizione dei dichiarativi fiscali, con precisazione che i 

medesimi continueranno ad essere perfezionati e depositati/presentati da professionista 



3 

 

 

 

 

 

terzo come in atto praticato; 

- fornitura di aggiornamenti in materia contabile-fiscale di interesse specifico dell’Agenzia, 

commenti e quant'altro, in relazione a casistiche particolari di pertinenza dell'Ente; 

- supporto nella gestione dello scadenziario fiscale; 

II) di stabilire al presente incarico durata annuale a partire dal 14 giugno 2022 al 13 giugno 2023, 

che potrà essere rinnovato con il consenso di ambo le Parti; 

III) di pattuire come compenso per l’esecuzione dell’incarico dal 14 giugno 2022 al 31 dicembre 

2022 l’importo totale di Euro 15.600,00 comprensivi di contributo alla Cassa Nazionale di 

Previdenza pari al 4% e bollo di legge, senza applicazione dell’IVA, dichiarando l’affidataria di 

essere in regime forfetario. Il compenso pattuito include eventuali costi di trasferta; 

IV) di autorizzare, vista la disponibilità dello stanziamento di bilancio sul Capitolo di spesa 425/103 

– Piano Fin. U.1.03.02.11.008 per l’anno 2022, l’assunzione del relativo impegno di spesa a favore 

della Dott.ssa Elisabetta Alessandria per l’importo sopra citato di Euro 15.600,00 secondo le 

imputazioni contabili indicate in tabella: 

 

Dott.ssa Alessandria Elisabetta - Codice Fiscale: LSS LBT 87A64 A124N con studio 

professionale in Alba – Via Rossini n. 9 – Cig: Z2736C1412 

Anno  Codice di Bilancio Cap. Descrizione Importo 

2022 U.1.03.02.11.008 425/103 

“Prestazioni professionali 

di supporto in materia 

contabile e fiscale” 

€ 15.600,00 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Angela Demarie *                          Gianluca Ghiglione * 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

[ X ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in argomento ha la 

relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa viene imputata come segue: 

- Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

15.600,00 

 

425 

  

2022 

 

903/0 

 

/ 

 

 

 

 

                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

             

                                  F.to CALCAGNO PAOLA * 

         

 

 

 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         

 



5 

 

 

 

 

 

                                                                     

      


